
Id: TZIFI-IZQAO-YHMEU-ZBVPN-VHITM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/290/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie: wysokości zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; 
zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje:: 

§ 1. Uchwala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Dzierżoniów za dojazd i udział 
w naradzie sołtysów w następujących kwotach: (w zł) 

1. Sołectwo Dobrocin – 437,00 

2. Sołectwo Jędrzejowice – 358,00 

3. Sołectwo Jodłownik – 426,20 

4. Sołectwo Kiełczyn – 373,96 

5. Sołectwo Książnica – 433,90 

6. Sołectwo Mościsko – 551,06 

7. Sołectwo Myśliszów – 339,20 

8. Sołectwo Nowizna – 378,92 

9. Sołectwo Ostroszowice – 611,22 

10. Sołectwo Owiesno – 447,10 

11. Sołectwo Piława Dolna – 647,20 

12. Sołectwo Roztocznik – 443,36 

13. Sołectwo Tuszyn – 397,72 

14. Sołectwo Uciechów – 540,28 

15. Sołectwo Włóki – 412,14 

§ 2. Warunkiem otrzymania diety przez sołtysów jest uczestnictwo w naradzie sołtysów na podstawie 
zawiadomienia podpisanego przez Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. W razie nieobecności sołtysa na naradzie sołtysów (nie dotyczy zwolnień lekarskich do 14 dni i delegacji 
związanej z pełnioną funkcją) z diety określonej w §1 potrąca się 30 % diety za każdą nieobecność na naradzie 
sołtysów. 

§ 4. 1. Wypłata diet następuje w terminie do 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na konto bankowe. 

2. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na naradzie sołtysów. 

§ 5. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się również do osób pełniących obowiązki sołtysa w przypadku 
określonym w Statucie Sołectwa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/215/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 stycznia 2017r. w sprawie 
wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 



Id: TZIFI-IZQAO-YHMEU-ZBVPN-VHITM. Podpisany Strona 2

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 02.01.2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: TZIFI-IZQAO-YHMEU-ZBVPN-VHITM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym” (j. t. Dz. U. z 2017 r. poz.1875 
ze zm.) - Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Wysokość diety dla sołtysów 
wzrasta ponieważ wzrosło minimalne wynagrodzenie w 2018 r. (2100,00 zł). 

Części składowe diety dla sołtysa: 

1. Kwota bazowa – 12% (minimalnego wynagrodzenia – rok 20180r. tj. kwota 2100,00 zł) - 252,00 zł. 

2. Liczba mieszkańców stałych w sołectwie – na dzień 31.12.2017 r. (wg ewidencji Urzędu Gminy- 9133 osób) 
- 0,22 zł na mieszkańca sołectwa. 

3. Odległość sołectwa od Urzędu Gminy w Dzierżoniowie z uwzględnieniem ilości przysiółków w danym 
sołectwie. 

1) 2% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2018r tj. kwota 2100,00 zł) - 42,00 zł. - Nowizna, Włóki, Dobrocin, 

2) 3% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2018r tj. kwota 2100,00 zł) – 63,00 zł. - Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, 
Uciechów, Myśliszów, Piława Dolna, 

3) 4% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2018r tj. kwota 2100,00 zł) – 84,00 zł. - Książnica, Jędrzejowice, 
Ostroszowice, Jodłownik, Roztocznik, Owiesno. 

Przykłady: (w zł) 

1. Jodłownik 252,00 + 84,00 + 90,20 = 426,20  /312,40 

2. Ostroszowice 252,00 + 84,00 + 275,22 = 611,22  /496,54 

3. Myśliszów 252,00 + 63,00 + 24,20 = 339,20  /224,42 

4. Owiesno 252,00 + 84,00 + 111,10 = 447,10  /332,20 

5. Piława Dolna 252,00 + 63,00 + 332,20 = 647,20  /534,62 

6. Dobrocin 252,00 + 42,00 + 143,00 = 437,00  /324,54 

7. Roztocznik 252,00 + 84,00 + 107,36 = 443,36  /326,92 

8. Uciechów 252,00 + 63,00 + 225,28 = 540,28  /425,50 

9. Włóki 252,00 + 42,00 + 118,14 = 412,14  /297,26 

10. Nowizna 252,00 + 42,00 + 84,92 = 378,92  /264,26 

11. 252,00 + 63,00 + 236,06 = 551,06  /438,04 

12. Tuszyn 252,00 + 63,00 + 82,72 = 397,72  /282,94 

13. Kiełczyn 252,00 + 63,00 + 58,96 = 373,96  /261,38 

14. Książnica 252,00 + 84,00 + 97,90 = 433,90  /314,82 

15. Jędrzejowice 252,00 + 84,00 + 22,00 = 358,00  /242,00 

Razem - 6.797,26 /5.077,84 (wzrost +33,86%) 

Dodatkowe wyjaśnienia do pkt 3. 

I. Nowizna, Włóki, Dobrocin*. 

II. Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, Myśliszów, Piława Dolna*.Uciechów*. 

III. Książnica, Jędrzejowie, Ostroszowice*, Jodłownik, Roztocznik* , Owiesno* 

* sołectwa które posiadają przysiółki 


